
 
 

COMUNE DI VEGLIE 
Provincia di Lecce 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SEGRETERIA  
Servizi Scolastici  

 

SERVIZI MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO 

COMUNICAZIONE TARIFFE IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2025 

 

Si comunica che, con Deliberazione di G. C. n.  187/2024,  sono state approvate le tariffe 

relative ai servizi di mensa e trasporto scolastico per l’anno 2025. 

Si riportano, di seguito, le tabelle con le tariffe distinte per scuola e tipologia di servizio, le 

agevolazioni pluriutenza e le ulteriori forme di esonero. 

TARIFFE PER SINGOLO PASTO MENSA SCOLASTICA ANNO SOLARE 2025 - SCUOLA 
DELL’INFANZIA: 

FASCE ISEE TARIFFA 

FASCIA A (Da € 0,00 a € 6.000,00) gratuito 

FASCIA B (Da € 6.000,01 a 12.000,00) € 3,00 

FASCIA C (Da 12.000,01 a 18.000,00) € 3,50 

FASCIA D (DA 18.000,01 A 24.000,00) € 4,00 

FASCIA E (superiore a € 24.000,00, in assenza di ISEE o alunno non 
residente) 

€ 4,50 

TARIFFE PER SINGOLO PASTO MENSA SCOLASTICA  ANNO SOLARE 2025 - SCUOLA 
PRIMARIA: 

FASCE ISEE TARIFFA 

FASCIA A (Da € 0,00 a € 6.000,00) Gratuito 

FASCIA B (Da € 6.000,01 a 18.000,00) € 3,50 

FASCIA C (Da 18.000,01 a 24.000,00) € 4,00 

FASCIA D (superiore a € 24.000,00, in assenza di ISEE o alunno non 
residente) 

€ 4,50 



Sono confermate le forme di riduzione tariffaria e di esonero valide per nuclei familiari con 

reddito ISEE inferiore o uguale a quello previsto nella fascia di massima compartecipazione, 

riportate nell’art. 6, comma 2 del “Regolamento in materia di accesso e compartecipazione 

dell'utenza ai costi dei servizi scolastici”, e più precisamente: 

Agevolazioni Pluriutenza  

 riduzione del 25% del ticket a pasto per il secondogenito in famiglie con due figli che 

usufruiscono contemporaneamente del servizio;  

 riduzione del 50% del ticket a pasto per il terzogenito in famiglie con tre figli che 

usufruiscono contemporaneamente del servizio;  

 riduzione del 75% del ticket a pasto per il quartogenito in famiglie con quattro figli che 

usufruiscono contemporaneamente del servizio;  

 esonero dal ticket per il quintogenito in famiglie con cinque figli che usufruiscono 

contemporaneamente del servizio.  

Ulteriori forme di esonero  

 Esonero totale per le famiglie con alunni in affidamento (per cui non è necessario 

presentare l’attestazione ISEE).  

 Esonero totale per gli alunni con disabilità che siano in possesso di certificazione 

medica rilasciata ai sensi della Legge 05/02/1992, n. 104, art. 3, com. 3 al competente 

ufficio sanitario dell'ASL (per cui non è necessario presentare l’attestazione ISEE).  

 Esonero totale per gli alunni riconosciuti invalidi dal competente ufficio 

sanitario/commissione dell'ASL (per cui non è necessario presentare l’attestazione 

ISEE). 

 

TARIFFE MENSILI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO SOLARE 2025 -  SCUOLA 
DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

FASCE ISEE TARIFFA 

FASCIA A (Da € 0,00 a € 6.000,00) € 20,00 

FASCIA B (Da € 6.000,01 a 12.000,00) € 25,00 

FASCIA C (Da 12.000,01 a 18.000,00) € 30,00 

FASCIA D (DA 18.000,01 A 24.000,00) € 35,00 

FASCIA E (superiore a € 24.000,00, in assenza di ISEE o alunno non 
residente) 

€ 40,00 

 

Sono confermate anche per il servizio trasporto scolastico le forme di riduzione tariffaria e di 

esonero valide per nuclei familiari con reddito ISEE inferiore o uguale a quello previsto nella 



fascia di massima compartecipazione, riportate nell’art. 6, comma 4 del “Regolamento in 

materia di accesso e compartecipazione dell`utenza ai costi dei servizi scolastici”, e più 

precisamente: 

Agevolazioni pluriutenza: 

 riduzione del 25% della tariffa per il secondogenito in famiglie con due figli che 

usufruiscono contemporaneamente del servizio; 

 riduzione del 50% della tariffa per il terzogenito in famiglie con tre figli che 

usufruiscono contemporaneamente del servizio; 

 riduzione del 75% della tariffa per il quartogenito in famiglie con quattro figli che 

usufruiscono contemporaneamente del servizio;  

Forme di esonero: 

 Esonero della tariffa per il quintogenito in famiglie con cinque figli che usufruiscono 

contemporaneamente del servizio; 

 Esonero totale per le famiglie con alunni in affidamento (per cui non è necessario 

presentare l’attestazione ISEE). 

 Esonero totale per gli alunni diversamente abili che siano in possesso di certificazione 

medica rilasciata ai sensi della Legge 05/02/1992, n. 104, art. 3, com. 3 al competente 

ufficio sanitario dell'ASL (per cui non è necessario presentare l’attestazione ISEE). 

 Esonero totale per gli alunni riconosciuti invalidi dal competente ufficio 

sanitario/commissione dell'ASL (per cui non è necessario presentare l’attestazione 

ISEE). 

 

Veglie, 10 gennaio 2025 

                                                                                       La Responsabile del Settore 

                                                                                     F.to Dott.ssa Cinzia MARGARITO 

 

 

 


